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Protokół Nr 15/19 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 6 grudnia 2019 r. w 102 w Urzędzie 

Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3.  

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.00 i trwało do godz. 16.00. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzenie prowadzili: Magdalena Zieleń – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

oraz Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą.  

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami 

obecności, które stanowią załączniki nr 2 - 5 do protokołu. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

 

Część I – wspólna z Komisją Budżetu i Finansów: 

− Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020-2041. 

− Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2020 rok. 

− Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo 

Świętokrzyskie do Spółki Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii 

Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach prawa własności nieruchomości jako wkładu 

niepieniężnego na pokrycie nowych udziałów, obejmowanych w podwyższonym kapitale 

zakładowym tej Spółki (odesłany przez Sejmik do Komisji). 

− Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/75/19 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r., w sprawie udzielenia przez 

Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego 

województwa świętokrzyskiego, będącym Partnerami w projekcie pn. "Szkolne 

Pracownie Informatyczne Województwa Świętokrzyskiego” realizowanym w ramach 

RPOWŚ 2014-2020. 

 

Część II: 

− Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVIII/328/08 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2008r. w sprawie ustanowienia nagrody 

Świętokrzyskiej Victorii, zmienionej Uchwałą Nr XXXVI/652/13 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 października 2013 r. (odesłany przez Sejmik 

do Komisji). 

− Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo 

Świętokrzyskie Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – 
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gr. województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy 

województwa świętokrzyskiego w 2020 roku. 

− Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli uczestnictwa Województwa 

Świętokrzyskiego w Spółce przekształconej „POLREGIO spółka akcyjna”. 

− Informacja dotycząca Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa 

Świętokrzyskiego. 

− Informacja dotycząca Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej pn. System 

Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego. 

− Informacja dotycząca realizacji projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych 

Województwa Świętokrzyskiego” („INPLAMED WŚ”), współfinansowanego w ramach 

RPO WŚ 2014-2020.  

− Informacja dotycząca realizacji projektu „Szkolne Pracownie Informatyczne 

Województwa Świętokrzyskiego” („e-Pracownie WŚ”), współfinansowanego w ramach 

RPO WŚ 2014 – 2020.  

− Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2020.  

− Sprawy różne. 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1. 

 

Projekty uchwał w sprawie:  

− Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020-2041. 

− uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2020 rok, 

przedstawiła Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego, 

zgodnie z prezentacją multimedialną, której wydruk stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Projekty uchwał stanowią załączniki do akt XVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radny Grzegorz Świercz chciał wiedzieć czy w dziale transport i łączność są zaplanowane 

wydatki na lotnisko w Masłowie, a jeśli tak to w jakiej wysokości. 

 

Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa wyjaśniła, że w dziale transport 

i łączność zaplanowane są wydatki w pozostałej działalności - rozdział 695 zarządzanie 

lotniskiem w wysokości 300 tys. zł oraz wykonanie robót związanych z naprawą nawierzchni 

betonowej lotniska w Masłowie w wysokości 154 tys. zł.  

 

Jerzy Wrona, Zastępca Dyrektora Departamentu Transportu i Komunikacji dodał, 

że Województwo jest właścicielem lotniska w Masłowie, przy czym lotnisko jest użytkowane 

przez Aeroklub Kielecki, z którym trwa spór o ustalenie warunków użytkowania. Podkreślił, 

że jako właściciel obiektu Województwo jest zobligowane do jego utrzymania we właściwym 

stanie technicznym. Wskazał na przeglądy po których zalecenia należy zrealizować.  
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Radny Grzegorz Świercz podkreślił, że z lotniska korzysta głównie Aeroklub, 

a Województwo utrzymuje lotnisko i płaci Aeroklubowi za zarządzanie. Chciał poznać obecną 

sytuację w tym zakresie. 

 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zarządcą lotniska jest Województwo, zaś jego status został 

zmieniony na lotnisko publiczne. Nadmieniła, że był to bardzo długi proces, a chodziło głównie 

o podatek od nieruchomości. Przypomniała, że Spółka miała przypisane ponad 2 mln zaległego 

podatku. Stwierdziła, że gdyby w dalszym ciągu lotnisko funkcjonowało w formie spółki, to 

koszty byłyby niewspółmierne większe niż obecnie. 

 

Następnie Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poprosiła 

o omówienie inwestycji zapisanych w budżecie, w szczególności chciała poznać nowe zadania 

oraz te, które zostały z budżetu wykreślone.  

 

Damian Urbanowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich omówił 

nowe  inwestycje drogowe, które pojawiają się w budżecie na 2020 rok. Wskazał m.in. 

na budowę ronda w Suchedniowie na drodze 751, rozbudowę obiektów mostowych na drodze 

728,budowę chodnika przy drodze 744 Osiny – Osiny Majorat, chodnika w m. Piasek Wielki 

na drodze droga 973, czy budowę ciągu pieszo-rowerowego na ul. Łagowskiej w Rakowie. 

Nadmienił, że żadne zadanie jeszcze nie wypadło z budżetu.  

 

Pozostałe inwestycje roczne na 2020 omówiła Pani Skarbnik zgodnie z załącznikiem 2a do 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu. Wskazała m.in. na przebudowę piątego piętra 

Urzędu Marszałkowskiego, szczególną uwagę skupiła na inwestycjach w zakresie ochrony 

zdrowia. 

 

Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zwróciła uwagę na wzrost 

wydatków bieżących w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich.  

 

Detektor Damian Urbanowski wskazał na podwyżki usług i zakupu materiałów. 

 

Radny Janusz Koza dopytywał o środki przeznaczone na Regionalne Centrum Naukowo – 

Technologiczne. Zwrócił uwagę, że w budżecie przypisano na jednostkę kwotę 3 mln 100 tys. 

zł, chciał wiedzieć, czy są to pieniądze na statutowe zadania RCNT, czy tez na realizacje 

projektów, które są realizowane przez te jednostkę.  

 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że łącznie zaplanowana kwota na RCNT wynosi 6 mln 399 tys. 

Podkreśliła, że jednostka realizuje zadania w trzech działach klasyfikacji budżetowej – tereny 

inwestycyjne, zdrowie oraz nauka. 

 

Radny Janusz Koza poprosił o wyjaśnienia nt. obecnie realizowanych projektów przez RCNT. 

 

Karolina Mazur-Durnaś, Zastępca Dyrektora RCNT wskazała m.in. na projekty dot. 

diagnostyki glejaków, oceny stężenia witaminy D we krwi mieszkańców, choroby trzewnej 

dzieci, określenia profilu lipidowego mieszkańców, a także projekt związany z sieciowaniem 

biobanków.  

 

Elwira Kwiecień, Główna Księgowa RCNT dodała, że utworzenie sieci biobanków jest 

w 100% finansowane ze środków zewnętrznych. Podobnie w przypadku projektu InPlaMed -

wkład własny 15%. Natomiast projekty na bieżące finansowanie w ramach biobanku oraz 
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utrzymanie banku komórek macierzystych są w 100% finansowane przez Urząd 

Marszałkowski.  

 

Następnie Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, 

że zostały zgłoszone dwie propozycje poprawek do budżetu – Wiceprzewodniczącego Sejmiku 

Marka Strzały i Radnego Janusza Kozy.  

 

Marek Strzała, Wiceprzewodniczący Sejmiku przedstawił swoją propozycję poprawki 

polegającą na wprowadzeniu nowego zadania: wykonanie aktualizacji projektu i wykup 

gruntów na długości 1,5 km na zadanie „Budowa Obwodnicy Staszowa etap II”, koszt ok. 3 

mln zł, źródło: przesunięcie środków z zadania: inwestycje roczne, oszczędności do zadania 7.  

 

Dyrektor Damian Urbanowski odnosząc się do wskazanego źródła finansowania zwrócił 

uwagę, że zadanie to obejmuje budowę obiektów mostowych na kwotę 9 mln 800 tys. zł. 

Wyjaśnił, że prognozuje się otrzymanie refundacji z subwencji rządowej, jednakże wcześniej 

przed złożeniem wniosku, całość musi zostać zabezpieczona w budżecie. Województwo będzie 

wnioskować o refundację 4 mln 900 tys. zł. Konkursy zostaną rozstrzygnięte w okolicach 

kwietnia. Zaznaczył, że w przypadku otrzymania środków z ministerstwa,  dopiero w kwietniu 

będzie można zrobić zmianę w budżecie uwalniając te pieniądze i przeznaczyć je na inny cel. 

Podkreślił, że można te 9 mln 800 tys. zł przeznaczyć na inne zadania, ale województwo 

pozbawi się możliwości ubiegania się o środki z ministerstwa.  

 

Radny Jan Maćkowiak podkreślił, że jest to coroczny konkurs i każdego roku województwo 

otrzymuje środki.  

 

Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą uznał, że pozbawienie się szansy na otrzymanie dodatkowych środków byłoby 

dużą nieroztropnością. 

 

Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów dopytywała Panią 

Skarbnik o inne źródło finansowania wskazanej w poprawce inwestycji.  

 

Pani Skarbnik uznała, że na chwilę obecną nie widzi takiej możliwości, podkreśliła, że trzeba 

byłoby wyciąć z budżetu inne zadanie.  

 

Radny Jan Maćkowiak zwrócił się do wnioskodawcy aby wyraził zgodę i wykazał taką samą 

inicjatywę w momencie uwolnienia się środków i wówczas w trakcie roku budżetowego ta 

pozycję zostanie wprowadzona do budżetu. Uznał, że są szanse na uzyskanie dodatkowych 

pieniędzy z ministerstwa, podkreślił, że jest przeciwny burzeniu przygotowanego projektu 

budżetu.  

 

Radny Grzegorz Świercz podkreślił,  że każdy budżet jest wielokrotnie nowelizowany 

w ciągu roku.   

 

Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów zapytała o możliwość 

zmniejszenia rezerwy. 

 

Pani Skarbnik negatywnie oceniła taką możliwość, uznała że w sytuacji kiedy wydarzyłyby 

się okoliczności na które zostały one przewidziane, zaistnieje konieczność wycięcia z budżetu 

jakiegoś zadania.  
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Radny Janusz Koza zwrócił uwagę na rezerwę przeznaczoną na wykupy gruntów 

w wysokości 6 mln zł. Uznał, że jeżeli w ciągu roku budżetowego uwolnią się środki finansowe, 

to będzie można przeznaczyć je na te rezerwę, a zadanie zgłoszone przez 

Wiceprzewodniczącego znajdzie się w budżecie na 2020 r.  

 

Dyrektor Damian Urbanowski wskazał na bardzo duże potrzeby finansowe w zakresie 

wykupu gruntów. Na pytanie Radnego Grzegorza Świercza o wysokość środków 

przeznaczonych na ten cel w roku 2019, poinformował że wydano ok. 100 mln zł.  

 

Marek Strzała, Wiceprzewodniczący Sejmiku podtrzymał propozycję poprawki, 

jednocześnie zaznaczając, że zmienia źródło finansowania zgłoszonej inwestycji wskazując na 

rezerwę na wykup gruntów. 

 

Mieczysław Gębski, Wiceprzewodniczący Sejmiku zwrócił uwagę na bardzo duże potrzeby 

w zakresie infrastruktury drogowej. Wskazał na problem obwodnicy Brzezin i Radkowic 

i konieczność rozwiązania tej sytuacji.  

 

Dyrektor Damian Urbanowski wskazał na prace nad 40toma dokumentacjami. Łączna kwota 

inwestycji to ponad 1 mld 800 mln, zł. Zwrócił uwagę, że same wykupy gruntów to ok. 300 

mln zł.  Zaznaczył, że w przypadku Staszowa zostało tam wybudowane 5 km obwodnicy 

i w planie jest zadanie pn. budowa układu „obwodnicowego” Staszowa.  

 

Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poddała pod głosowanie 

propozycję poprawki zgłoszonej przez Wiceprzewodniczącego Sejmiku Marka Strzałę.  

 

Komisja przyjęła ww. poprawkę, której kopia stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Następnie swoją propozycję poprawki przedstawił Radny Janusz Koza. Poinformował, 

że wnioskuje o wprowadzenie nowego zadania polegającego na budowie 600 metrowego 

odcinka  drogi w ciągu drogi wojewódzkiej 761 w gm. Piekoszów. Podkreślił, że przez Gminę 

Piekoszów została wykonana dokumentacja projektowa, zaś na realizację zadania potrzeba ok. 

3 mln zł. Poprosił Panią Skarbnik o znalezienie źródła finansowania. Przypomniał, 

że uwzględnienie, bądź nie poprawek komisji i tak jest w gestii Zarządu.  

 

Dyrektor Damian Urbanowski odnosząc się do zaproponowanej inwestycji wyjaśnił, 

że dotyczy to rozbudowy drogi wojewódzkiej, remontu chodników, budowy zatoki przy 

Sanktuarium Matki Bożej Piekoszowskiej oraz wybudowania kolektora deszczowego poza 

pasem drogowym. 

 

Radny Jan Maćkowiak uznał, że jest skłonny poprzeć ten wniosek, jeśli zostanie wskazane 

źródło finansowania. Przypomniał, że inwestycja w Piekoszowie była realizowana ze środków 

Polski Wschodniej. Uznał, że istnieje możliwość rozszerzenia tamtego projektu i skorzystania 

z ewentualnej rezerwy Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. Zaapelował, aby Zarząd 

Województwa nie rezygnował z inicjatywy pozyskania dodatkowego finansowania ze środków 

Polski Wschodniej na ten cel.  

 

Pani Skarbnik zastanawiając się nad możliwością znalezienia źródła finansowania tej 

inwestycji zasugerowała, że część wykupów gruntów pewnie będzie realizowana w latach 

następnych, Zaproponowała, żeby Dyrektor ŚZDW zweryfikował zadania i być może uda się 
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zmieścić to w pakiecie zadań, które są wpisane, np. przesunąć wykupy na następny rok i wtedy 

znajdą się środki.  

 

Agnieszka Buras, Zastępca Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą zawnioskowała o dopisanie do projektu budżetu jeszcze jednego 

zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 751 Suchedniów – Ostrowiec Świętokrzyski 

na odcinku od km 0+000 do km 6+530 na terenie Gminy Suchedniów” etap I. Podkreśliła, że 

projekt został wykonany kilkanaście lat temu i do tej pory nie znaleziono finansowania 

realizacji inwestycji w sposób kompleksowy. 

 

Dyrektor Damian Urbanowski odnosząc się do ww. wniosku poinformował, 

że na przedmiotową inwestycję jest gotowa dokumentacja obejmująca odcinek 6,5 km 

na terenie całej Gminy Suchedniów (od starej drogi Krajowej do końca Michniowa). Zaznaczył, 

że za kwotę 1,5 mln zł zostały wykupione grunty, a chwilę obecną realizowana jest z subwencji 

rządowej rozbudowa obiektu mostowego. Podkreślił, że wartość inwestycji wraz z budową 

ścieżki rowerowej i przebudową infrastruktury podziemnej to ok. 40 mln zł. 

 

Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów chciała poznać 

możliwości współfinansowania tej inwestycji ze środków unijnych. 

 

Dyrektor Damian Urbanowski wyjaśnił, że zadanie zostało przygotowane tak, aby można 

było je finansować ze środków unijnych (wydane decyzja środowiskowa oraz decyzja ZRID). 

Jednakże - jak zaznaczył - na chwilę obecną w RPO brak jest środków na wprowadzenia 

nowego przedsięwzięcia.  

 

Radny Jan Maćkowiak dołączył do wniosku Radnej Agnieszki Buras. Zwrócił uwagę, że od 

wielu lat na drogach wojewódzkich w powiecie skarżyskim, poza przebudową mostu na rzece 

kamionce, nie była realizowana żadna poważna inwestycja  

 

Radny Janusz Koza w związku pojawieniem się nowych wniosków o zmiany w projekcie 

budżetu wycofał swoją propozycję poprawki. Jednocześnie poprosił Komisję o zobowiązanie 

Zarządu Województwa o wystąpienie z wnioskiem do Programu Polska Wschodnia w celu 

znalezienia źródła finansowania inwestycji przez niego zgłoszonej.  

 

Komisja jednogłośnie poparła ww. propozycję.  

 

Pismo Komisji Budżetu i Finansów ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Następnie Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poddała pod 

głosowanie opinie do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020-2041 oraz projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2020 rok. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2020-

2041. Opinia nr 67/19 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2020 rok. Opinia nr 68/19 

stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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W dalszej części posiedzenia Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą 

zajęła się wnioskiem Radnej Agnieszki Buras.  

 

Agnieszka Buras, Zastępca Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą kontynuując kwestię złożonego przez siebie wniosku poprosiła 

o zwiększenie wydatków na zadanie: Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 751 Suchedniów – 

Ostrowiec Świętokrzyski na odcinku od 0000 + 6530 na terenie gminy Suchedniów kwotą 

8 mln zł. Zawnioskowała o wskazanie źródła przez Zarząd Województwa.  

 

Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą zaznaczył, że wniosek należy zdefiniować jednoznacznie wraz ze wskazaniem 

źródła finansowania.  

 

Radny Jan Maćkowiak zwrócił się do Pani Skarbnik powołując się na formę rozwiązanie tej 

sytuacji, którą proponował Janusz Koza. Zaapelował o przyjęcie wniosku i przeanalizowanie 

go przez Zarząd Województwa.  

 

Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą zwrócił uwagę, że w przypadku poprawki Radnego Janusza Kozy chodziło 

o kwotę 3 mln zł, która mieściła się w rezerwie, natomiast w tym przypadku wniosek dotyczy 

kwoty 8 mln zł. Podkreślił, że Radny Koza wycofał wniosek składając treść pod uwagę zarządu. 

 

Radny Jan Maćkowiak podkreślił, że omawiana inwestycja jest ważna i potrzebna i jest 

to dobry moment na jej realizację. 

 

Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą zaproponował, aby Komisja wystąpiła z wnioskiem do Zarządu Województwa 

o pochylenie się nad tymi problemami. Następnie poddał pod głosowanie swoją propozycję. 

 

Komisja jednogłośnie zaakceptowała ww. propozycję. Pismo do Marszałka w tej sprawie 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji 

Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą poddał pod głosowanie opinie do 

projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2020-2041 oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu 

Województwa Świętokrzyskiego na 2020 rok. 

 

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2020-2041. Opinia nr 35 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego 

na 2020 rok. Opinia nr 36 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
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Ad. 3. 

 

Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, 

że komisje decyzją Sejmiku po raz kolejny zajmie się projektem uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie do Spółki Świętokrzyskie Centrum 

Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach prawa własności 

nieruchomości jako wkładu niepieniężnego na pokrycie nowych udziałów, obejmowanych w 

podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki.  

 

Paweł Łaski, Prezes Zarządu Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu 

Technologii rozdał członkom komisji materiał pn. „Analiza zapotrzebowania na świadczenie 

kompleksowych usług przez Instytucje Otoczenia biznesu w województwie świętokrzyskim” 

(załącznik nr 14 do protokołu) zawierający również założenia planowanego projektu.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radny Grzegorz Świercz krytycznie odniósł się do planów ŚCITT, zwracając uwagę 

na poszczególne wartości zawarte w analizie przekazanej członkom komisji. Chciał wiedzieć, 

czy założenia te były poprzedzone jakąkolwiek analizą. Przypomniał o wcześniejszym 

dokapitalizowaniu Spółki, wyraził obiekcje co do wydatkowania środków na nowy projekt. 

Podał w wątpliwość wpływ wydatkowanych w ten sposób pieniędzy na wzrost gospodarczy 

województwa.  

 

Radny Janusz Koza chciał wiedzieć, czy przekazana członkom komisji informacja 

uwzględnia udział w projekcie Funduszu Pożyczkowego. Chciał również wiedzieć, czy można 

ograniczyć zakres rzeczowy budynku. Dopytywał także o podmioty zewnętrzne, które będą 

korzystać z jego powierzchni. 

 

Prezes Paweł Łaski odpowiadając na pytania Radnego Janusza Kozy poinformował, 

że Fundusz Pożyczkowy wycofał się z realizacji tego projektu. Analiza przekazana członkom 

komisji jest aktualna, gdyż biznesplan zawiera udział Funduszu Poręczeniowego. Ponadto 

przypomniał, że pierwotnie budynek miał być zlokalizowany w miejscu byłej biblioteki Urzędu 

Marszałkowskiego. Wyjaśnił, że projekt będzie weryfikowany również pod względem 

wielkości gabarytowych budynku, ocenił że będzie to ok. 2 tys. metrów kwadratowych. 

Podkreślił, że cały projekt jest dedykowany małym i średnim przedsiębiorstwom w celu ich 

rozwoju. Przewiduje się, że z tego budynku w ciągu roku będzie korzystać kilkaset firm. 

Podkreślił, że celem projektu jest nie tyle wybudowanie budynku, co stworzenie miejsca 

kompleksowej obsługi, w którym znajdą się firmy otoczenia biznesu. Poinformował, 

że podpisano 8 listów intencyjnych, z podmiotami, które będą wynajmować powierzchnie, 

bądź uczestniczyć w spieraniu małych i średnich przedsiębiorstw. Wskazał m.in. na Targi 

Kielce, czy Staropolską Izbę Przemysłowo-Handlową. Zaznaczył, że zostały przeprowadzone 

badania rynkowe w postaci badań ankietowych i bezpośredniego wywiadu. Wszyscy 

przedsiębiorcy wyrażali potrzebę zlokalizowania w jednym miejscu konglomeratu 

skonsolidowanych instytucji otoczenia biznesu. Uznał, że najwięcej firm korzysta z doradztwa 

finansowego i podatkowego, natomiast brak jest wsparcia technologicznego.  

 

Radny Grzegorz Świercz krytycznie odniósł się do metodologii przeprowadzanych badań, 

zwłaszcza ankiety dla przedsiębiorców.  
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Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy 

z Zagranicą uznał, że nie należy obawiać się dokapitalizowania ŚCITT-u i budowy obiektu. 

Ocenił, że skomasowanie instytucji samorządu województwa w jednym miejscu jest 

rozwiązaniem słusznym. Zwrócił uwagę, że przed Województwem jest utworzenie 

Świętokrzyskiego Funduszu Rozwoju. Dziś nie wiadomo jakie to przyjmie formy 

organizacyjne, jednak być może jednym z partnerów będzie SCITT, który miałby już swoje 

zaplecze. Zaznaczył, że Województwo posiada 97% udziałów w Spółce, więc w dalszym ciągu 

przekazana działka stanowić będzie jego majątek.  

 

Agnieszka Buras, Zastępca Przewodniczącego Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą wyraziła wątpliwości co do potencjalnych zainteresowanych 

wynajmem pomieszczeń. Ponadto dopytywała o możliwość dokonywania w projekcie 

ewentualnych korekt i zmian. Chciała również poznać czas niezbędny do realizacji projektu, 

zapytała czy ŚCITT zdoła zrealizować projekt jeśli Sejmik zgodzi się na przekazanie działki.  

 

Prezes Paweł Łaski podkreślił, że jeżeli nie udałoby się wykonać założonych w biznesplanie 

przychodów, jest założony wariant awaryjny. Uznał, że Spółka będzie w stanie wygenerować 

duże przychody z samego wynajmu pomieszczeń. Jeśli zaś chodzi o szczegóły projektu 

wyjaśnił, że będzie on modelowany na nowo. Zwrócił uwagę, że był on przygotowany 

z uwzględnieniem innej lokalizacji i uwarunkowań. Budynek zatem zostanie zaprojektowany 

od zera i będzie zawierał nowoczesne rozwiązania. W kwestii terminu realizacji, poinformował 

że jeżeli nie rozpocznie się ona w ciągu miesiąca, czy dwóch, to już nie będzie można  tego 

wykonać.  

 

Renata Janik, Wicemarszałek Województwa podkreśliła, że jeżeli będzie zgoda 

na przekazanie działki to majątek Województwa po wybudowaniu na niej budynku wzroście 

z 2 mln 600 tys. zł do 13 mln, zaś po 5 latach trwałości projektu budynek będzie mógł być 

wykorzystywany w dowolny sposób.   

 

Radny Janusz Koza uznał, iż aby mógł bez wątpliwości poprzeć przedmiotowy projekt 

uchwały, chciałby poznać ocenę tego przedsięwzięcia patrząc przez pryzmat całokształtu 

rozwoju województwa. W tym aspekcie poprosił o wypowiedź Pana Jacka Sułka, Dyrektora 

Departamentu Inwestycji i Rozwoju.  

 

Jacek Sułek, Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju podkreślił, że takie projekty 

realizuje się w Europie, zwłaszcza na campusach akademickich i najczęściej finansują 

je uczelnie. Analizując szczegóły projektu wyraził kilka wątpliwości w kwestii jego realizacji. 

Po pierwsze zastanawiał się, czy Spółka będzie wstanie do 2021 roku wybudować obiekt 

i wygenerować założone przychody. Uznał, że harmonogram działań musi zostać dobrze 

przemyślany. Po drugie sam budynek powinien być przeprojektowany. Po trzecie podkreślił, 

że teoretycznie zwiększenie wartości finansowej projektu jest możliwe, jednakże pozostają 

wątpliwości, czy można dokonać zwiększenia tylko dla jednego projektu, zaznaczył, 

że w konkursie uczestniczyły jeszcze trzy. Reasumując, Dyrektor ocenił, że widzi sens 

realizacji tego przedsięwzięcia, ale lepiej gdyby było to np. centrum rozwoju młodego 

przedsiębiorcy. Zwrócił uwagę, że w Kielcach z powodzeniem działa Kielecki Park 

Technologiczny, ale poza nim studenci nie mają miejsca gdzie mogliby skorzystać z pomocy 

i wygenerować pomysły. Wskazał również na konieczność ograniczenia zakresu rzeczowego 

planowanego budynku. 
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Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, 

że Komisja Budżetu i Finansów nie może z powodu utraty kworum zaopiniować projektu 

uchwały. Oznajmiła, że Komisja będzie musiała odbyć posiedzenie przed sesją Sejmiku.  

 

Następnie Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały w ww. sprawie. 

 

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo 

Świętokrzyskie do Spółki Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii 

Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach prawa własności nieruchomości jako wkładu niepieniężnego 

na pokrycie nowych udziałów, obejmowanych w podwyższonym kapitale zakładowym tej 

Spółki 

 

Opinia nr  37 /19 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Na tym zakończono wspólne posiedzenie z Komisją Budżetu i Finansów.  

 

Ad 4.  

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/75/19 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r., w sprawie udzielenia przez Województwo 

Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa 

świętokrzyskiego, będącym Partnerami w projekcie pn. "Szkolne Pracownie Informatyczne 

Województwa Świętokrzyskiego” realizowanym w ramach RPOWŚ 2014-2020 przedstawił 

Andrzej Sztokfisz, Zastępca Dyrektora Departamentu Cyfryzacji, Geodezji i Planowania 

Przestrzennego.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V/75/19 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r., w sprawie udzielenia przez Województwo 

Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa 

świętokrzyskiego, będącym Partnerami w projekcie pn. "Szkolne Pracownie Informatyczne 

Województwa Świętokrzyskiego” realizowanym w ramach RPOWŚ 2014-2020 

 

Opinia nr  38/19 stanowi załącznik nr 16 do protokołu 

 

Ad 5.  

 

W punkcie pn. projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVIII/328/08 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2008r. w sprawie ustanowienia nagrody 

Świętokrzyskiej Victorii, zmienionej Uchwałą Nr XXXVI/652/13 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 25 października 2013 r. Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś 
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poinformował, że projekt został odesłany przez Sejmik do Komisji (załącznik nr 17 

do protokołu). 

 

Następnie głos zabrał Marcin Piętak, Dyrektor Gabinetu Marszałka, który przypomniał 

genezę powstania przedmiotowej uchwały. Wskazał na kompetencje Zarządu do przyjęcia 

regulaminu nagrody Świętokrzyska Victoria. Jednocześnie zapewnił, że w projekcie budżetu 

na 2020 rok są przewidziane środki na ten cel. Przedsięwzięcie to jest również wpisane 

do Wieloletniej Prognozy Finansowej, co zapewnia kontynuację przyznawania nagrody. 

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś nawiązując do uzasadnienia projektu uchwały 

przyznał, że jest potrzeba właściwego uregulowania tej kwestii, ale bezspornie intencją jest 

kontynuowanie nagrody,  nikt też nie dezawuuje osiągnięć laureatów z poprzednich lat.  

 

Radny Janusz Koza zaproponował zmianę uzasadnienia projektu uchwały polegającą 

na wykreśleniu całości od drugiego akapitu i dopisanie zdania: „przyznawanie nagrody 

Świętokrzyskiej Victorii będzie odbywało się na podstawie uchwały zarządu województwa”.  

 

Radny Jan Maćkowiak poparł propozycję zmiany uzasadnienia. Jednocześnie zaapelował, 

żeby artykułować konkretnego brzmienia.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś podkreślił, że jest to projekt uchwały z inicjatywy 

Zarządu, wobec tego stosowna autopoprawka powinna zostać wprowadzona przez Zarząd. 

Uznał, że Komisja powinna jednak wyrazić pewne intencje co do brzmienia nowego 

uzasadnienia.  

 

Następnie na prośbę Radnego Janusza Kozy, Magdalena Dębicka-Goworek, radca prawny 

w Urzędzie Marszałkowskim zasugerowała skonkretyzowanie wniosku do Zarządu, zaś 

po dokonaniu autopoprawki zwołanie posiedzenia Komisji przed sesją w celu zaopiniowania 

projektu wraz z autopoprawką.   

 

Komisja zaakceptowała wskazany przez Panią Mecenas sposób procedowania.  

 

Następnie Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś poddał pod głosowanie wniosek do 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie autopoprawki do projektu uchwały 

Sejmiku w sprawie uchylenia Uchwały Nr XVIII/328/08 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2008r. w sprawie ustanowienia nagrody Świętokrzyskiej 

Victorii, zmienionej Uchwałą Nr XXXVI/652/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 25 października 2013 r. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.  

 

Wniosek stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

Pismo do Marszałka stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

 



12 
 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś poinformował, że po przedłożeniu przez Zarząd 

Województwa autopoprawki do przedmiotowego projektu uchwały, Komisja zbierze się 

ponownie w celu jej zaopiniowania.  

 

Ad. 6. 

 

Projekt uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie Województwu 

Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w transporcie 

kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr. województwa - Rzeszów/Stalowa Wola, 

na odcinku od Sandomierza do granicy województwa świętokrzyskiego w 2020 roku 

przedstawił Jerzy Wrona, Zastępca Dyrektora Departamentu Transportu i Komunikacji.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Dyskusji nie było 

 

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie powierzenia przez Województwo Świętokrzyskie 

Województwu Podkarpackiemu zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego 

w transporcie kolejowym, na linii komunikacyjnej Sandomierz – gr. województwa - 

Rzeszów/Stalowa Wola, na odcinku od Sandomierza do granicy województwa 

świętokrzyskiego w 2020 roku 

 

Opinia nr 39/19 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

 

Ad. 7.  

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli uczestnictwa Województwa Świętokrzyskiego 

w Spółce przekształconej „POLREGIO spółka akcyjna” przedstawił Jerzy Wrona, Zastępca 

Dyrektora Departamentu Transportu i Komunikacji. 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt XVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radny Jan Maćkowiak zaproponował poprawkę do projektu uchwały polegającą na zamianie 

w § 1 słowa „chęć” na słowo „wolę”, przytaczając nowe brzmienie § 1: „Województwo 

Świętokrzyskie, działając, jako wspólnik w Spółce z o.o. Przewozy Regionalne wyraża wolę 

uczestnictwa w Spółce przekształconej „POLREGIO spółka akcyjna”. 

 

Głosów sprzeciwu nie było.  

 

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli uczestnictwa Województwa 

Świętokrzyskiego w Spółce przekształconej „POLREGIO spółka akcyjna” wraz ze zgłoszoną 

poprawką. 

 

Opinia nr 40 /19 stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
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Ad 12.  

 

Przewodniczący Komisji Grzegorz Banaś poinformował, że projekt planu pracy Komisji na 

I półrocze 2020 r. został zamieszczony w systemie eSesja (załącznik nr 22 do protokołu).  

 

Uwag do projektu nie było. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. plan pracy (załącznik nr 23 do protokołu). 

 

Ad. 8 – 11. 

 

Andrzej Sztokfisz, Zastępca Dyrektora Departamentu Cyfryzacji, Geodezji i Planowania 

Przestrzennego przedstawił: 

− informacje dotyczącą Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa 

Świętokrzyskiego, 

− informację dotyczącą Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej pn. System 

Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego, 

− informacę dotyczącą realizacji projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych 

Województwa Świętokrzyskiego” („INPLAMED WŚ”), współfinansowanego 

w ramach RPO WŚ 2014-2020, 

− Informacja dotyczącą realizacji projektu „Szkolne Pracownie Informatyczne 

Województwa Świętokrzyskiego” („e-Pracownie WŚ”), współfinansowanego 

w ramach RPO WŚ 2014 – 2020, 

które stanowią załączniki nr 24 - 27 do protokołu.  

 

Dyskusji nie było.  

 

Komisja przyjęła ww. informacje.  

 

Ad 13. 

 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

Grzegorz Banaś       Magdalena Zieleń  

 

Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju    Przewodnicząca Komisji  

Promocji i Współpracy z Zagranicą    Budżetu i Finansów  

 

 

Protokół sporządził:      

Michał Wójcik 


